
 

 

 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

 

Nr.________ Prot                                                                        Tiranë, më ___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

17.04.2024 

1. Drejtuar: “SHPRESA-AL sh.p.k me NUIS K31321021N, me adresë rruga Urani Pano,pas 

qendrës VEVE, Pallati 11 katësh Tiranë 

 

 

Procedura e prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar, marrëveshje kuadër me një operator 

ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 mujor. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-97301-03-04-2024 

 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Pjese Kembimi”, me fond limit   21.060.913 (njëzet 

e nje milion e gjashtëdhjetë mije e nëntëqind e trembedhjete) lekë pa TVSH  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  Nr.14, datë 11.03.2024  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

1 “ALBSTRUKTUR” sh.p.k, me NUIS M01412004D,  me adresë Rruga : “Urani Pano” Pallati “11-

Katësh” ,Hyrja I, Apartamenti 2/7 Tiranë, me vlerë të ofruar prej 19.629.856 (nëntëmbëdhjetë milion e 

gjashtëqind e njëzet e nente mije e tetëqind e pesedhjete e gjashte) lekë pa TVSH. 



 

2. “ARTEO 2018” sh.p.k, me NUIS L82523203F, me adresë Lagjia Luigj Gurakuqi ,Bulevardi Aqif 

Pasha , Hotel Skampa ,Kati 5 nr.303 Elbasan ,Albania , me vlerë të ofruar prej 20,521,700 (njëzet 

milion e pesëqind e njëzet e 1(një) mijë e shtatëqind) lekë pa TVSH. 

 

3. “ Besnik Meçi” sh.p.k, me NUIS L12407012R, me adresë Rruga : “Urani Pano” Pallati “11-

Katësh” ,Hyrja I, Apartamenti 2/7 Tiranë ,me vlerë të ofruar prej 17.749.800 (shtatëmbëdhjetë 

milion e shtatëqind e dyzet e nente mije e teteqind) lekë pa TVSH. 

 

4. DRIVE EXPERT ALBANIA sh.p.k, me NUIS L7201702O, me adresë Tiranë, rruga Shenasi 

Dishnica, Selvia ,me vlere te ofruar prej 18.798.722 (tetembedhjete milion e shtatëqind e 

nentedhjete e tete mije e shtatëqind e njezete dy mije) leke pa TVSH 

 

5. SHPRESA-AL sh.p.k me NUIS K31321021N, me adresë Tiranë,rruga Urani Pano,pas qendrës 

VEVE, Pallati 11 katësh , me vlere te ofruar prej 17.261.373 (shtatëmbëdhjetë milion e dyqind e 

gjashtëdhjetë e nje mije e treqind e shtatëdhjetë e tre) leke pa TVSH  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1 - DRIVE EXPERT ALBANIA sh.p.k, me NUIS L7201702O, me adresë Tiranë, rruga Shenasi 

Dishnica, Selvia ,me vlere te ofruar prej 18.798.722 (tetembedhjete milion e shtatëqind e 

nentedhjete e tete mije e shtatëqind e njezete dy mije) leke pa TVSH 

 

Operatori Ekonomik pjesësamarrës nuk plotëson pikën : 

2.1.a) Kriteret e Vecanta të Kualifikimit a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8  

Pjesa III Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit B: DEKLARATË- Për disponimin e punonjësve dhe 

makinerive të nevojshme (nëse kërkohen) oe nuk ka deklaruar mjetin sic kërkohet në pikën   

2.3.4  Kapaciteti teknik - Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në 

dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës. 

 

a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që vërteton 

regjistrimin e mjetit; b) leje qarkullimi; c) çertifikatën e kontrollit teknik; d) siguracionin e mjetit, 

(i vlefshëm). 

b)  Për mjetet e marra me qera duhet të paraqitet: a) dokumenti qe verteton regjistrimin e tij; b) 

leje qarkullimi; c) çertifikatën e kontrollit teknik, d) siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm). Mjetet 

të shoqërohen me kontratën noteriale përkatëse të qirasë, e vlefshme për të gjithë periudhën e 

realizimit të kontrates, objekt i ketij prokurimi. 

Mjetet Sasia Gjendja 

Kamion vinç me kapacitet mbajtës deri në 5 ton 1 copë Pronësi ose me qera 



Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DST. Dokumentat e 

kërkuara më sipër do të paraqiten në rast se OE kualifikohet i pari, por përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve ankimit ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor. 

 

Operatori Ekonomik pjesësamarrës nuk plotëson pikën  

2.1.b) Kreiteret e Vecanta të Kualifikimit b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3  pasi nuk ka paraqitur 

asnjë dokument për përmbushjen e kësaj pike 

 

 

Operartori ekonomik nuk plotëson pikën  

2.1.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë ku parashikohet se: Çertifikatë ISO 9001-2015 

ose ekuivalent (e vlefshme dhe e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë) pasi nuk ka paraqitur asnjë dokument për përmbushjen e kësaj pike. 

 

 

Operartori Ekonomik nuk plotëson pikën  

2.2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar ku parashikohet se  Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

bilancet vjetore, për vitet financiare 2020, 2021, 2022 të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit 

Kontabel te Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41 të Ligjit Nr.10091, 

datë 05.03.2009 “Për auditimin ligjor,organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të 

kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar, ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit pasi nuk ka paraqitur asnjë dokument për përmbushjen e kësaj pike. 

Operartori Ekonomik nuk plotëson pikën 

 2.3.1 Kapaciteti teknik ku parashikohet se  

1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  

se 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate.  

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë 

e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave 

të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara,pasi 

nuk ka paraqitur asnjë dokument për përmbushjen e kësaj pike 

 

Operartori Ekonomik nuk plotëson pikën 

 2.3.2 Kapaciteti teknik ku parashikohet se Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim 

prodhuesi/distributori për mallrat, objekt prokurimi. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të 



prodhuesit/distributorit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast 

verifikimi nga ana e tij. Ne rastin e paraqitjes se autorizimit te distributorit te paraqiten dokumentat provues 

qe bejne lidhjen mes distributorit aprovues dhe prodhuesit,pasi nuk ka paraqitur asnjë dokument për 

përmbushjen e kësaj pike 

 

Operartori Ekonomik nuk plotëson pikën  

2.3.3 Kapaciteti teknik ku parashikohet se Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratë garancie jo 

me pak se 1 (një) vit për mallrat objekt prokurimi. (Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese).,pasi 

nuk ka paraqitur asnjë dokument për përmbushjen e kësaj pike 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 - “ALBSTRUKTUR” sh.p.k, me NUIS M01412004D,  me adresë Rruga : “Urani Pano” Pallati “11-

Katësh” ,Hyrja I, Apartamenti 2/7 Tiranë, me vlerë të ofruar prej 19.629.856 (nëntëmbëdhjetë milion e 

gjashtëqind e njëzet e nente mije e tetëqind e pesedhjete e gjashte) lekë pa TVSH 

 

Operatori Ekonomik pjesësamarrës nuk plotëson pikën  

2.1.a) Kriteret e Vecanta të Kualifikimit a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8  

pasi nuk ka paraqitur asnjë dokument për përmbushjen e kësaj pike 

 

Operatori Ekonomik pjesësamarrës nuk plotëson pikën  

2.1.b) Kreiteret e Vecanta të Kualifikimit b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3  pasi nuk ka paraqitur 

asnjë dokument për përmbushjen e kësaj pike 

 

 

Operartori Ekonomik nuk plotëson pikën  

2.2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar ku parashikohet se  Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

bilancet vjetore, për vitet financiare 2020, 2021, 2022 të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit 

Kontabel te Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41 të Ligjit Nr.10091, 

datë 05.03.2009 “Për auditimin ligjor,organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të 



kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar, ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit pasi nuk ka paraqitur asnjë dokument për përmbushjen e kësaj pike. 

Operartori Ekonomik nuk plotëson pikën 

 2.3.1 Kapaciteti teknik ku parashikohet se  

2. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  

se 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate.  

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë 

e mëposhtme:  

c) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave 

të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

d) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara,pasi 

nuk ka paraqitur asnjë dokument për përmbushjen e kësaj pike 

 
Operartori Ekonomik nuk plotëson pikën 

 2.3.2 Kapaciteti teknik ku parashikohet se Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim 

prodhuesi/distributori për mallrat, objekt prokurimi. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të 

prodhuesit/distributorit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast 

verifikimi nga ana e tij. Ne rastin e paraqitjes se autorizimit te distributorit te paraqiten dokumentat provues 

qe bejne lidhjen mes distributorit aprovues dhe prodhuesit,pasi nuk ka paraqitur asnjë dokument për 

përmbushjen e kësaj pike 

 

Operartori Ekonomik nuk plotëson pikën 

 2.3.3 Kapaciteti teknik ku parashikohet se Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratë garancie jo 

me pak se 1 (një) vit për mallrat objekt prokurimi. (Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese).,pasi 

nuk ka paraqitur asnjë dokument për përmbushjen e kësaj pike 

 

 

e) Duke iu referuar procedurës se mësipërme , ju informojme se operatoret ekonomike të mëposhtëm janë 

identifikuar si fitues(paraprak) të proçedurës së prokurimit:  

 

SHPRESA-AL sh.p.k me NUIS K31321021N, me adresë Tiranë,rruga Urani Pano,pas qendrës VEVE, 

Pallati 11 katësh , me vlere te ofruar prej 17.261.373 (shtatëmbëdhjetë milion e dyqind e gjashtëdhjetë 

e nje mije e treqind e shtatëdhjetë e tre) leke pa TVSH  

 

 

*  *  * 



Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm 

është identifikuar si i suksesshëm: 

 

SHPRESA-AL sh.p.k me NUIS K31321021N, me adresë Tiranë,rruga Urani Pano,pas qendrës VEVE, 

Pallati 11 katësh , me vlere te ofruar prej 17.261.373 (shtatëmbëdhjetë milion e dyqind e gjashtëdhjetë 

e nje mije e treqind e shtatëdhjetë e tre) leke pa TVSH  

 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit 

Publik,me adresë në rrugën “5 maji”, Tiranë brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij 

njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

 


